Ente Publico:

Estado de Situacion Financiera
Al 30 de Junio de 2025 y 2024

(Pesos)

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE GUERRERO
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CONCEPTO

CONCEPTO

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

19,150,848
98,387,559
7,775,217
0

0
0
0
125,313,623

0

0
10,576,322
89,066,017
0
-8,743,915
0

0

16,000

90,914,424

216,228,048

89,418,621
188,665,975
7,634,752

0

0
0
0
285,719,348

0
0
10,576,322
79,644,785
0
-8,743,915
0

0

16,000

81,493,192

367,212,540

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

560,573,988
92,122,491
0

0

0

0
55,736,958
0

708,433,438

O o o oo o

708,433,438

82,078,169

0
1,605,090
80,473,078

-574,283,559

-120,406,024
-453,877,535
0

0
0
0

0
0

-492,205,390
216,228,048

487,416,404
98,944,809
0

0

0

0
161,645,630
0

748,006,844

O O © ©o o o

748,006,844

72,656,937

0
1,605,090
71,051,846

-453,451,240

-131,294,232
-322,157,008
0

0
0
0

0
0

-380,794,304
367,212,540

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




