

Ente Público:

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE GUERRERO

CONCEPTO	Año		CONCEPTO	Año				
	2025	2024		2025	2024			
<b>ACTIVO</b>								
<b>Activo Circulante</b>								
Efectivo y Equivalentes	19,150,848	89,418,621	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	560,573,988	487,416,404			
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	98,387,559	188,665,975	Documentos por Pagar a Corto Plazo	92,122,491	98,944,809			
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	7,775,217	7,634,752	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0			
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0			
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0			
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0			
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	55,736,958	161,645,630			
<b>Total de Activos Circulantes</b>	<b>125,313,623</b>	<b>285,719,348</b>	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0			
<b>Total de Pasivos Circulantes</b>								
				<b>708,433,438</b>	<b>748,006,844</b>			
<b>Activo No Circulante</b>								
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0			
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0			
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	10,576,322	10,576,322	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0			
Bienes Muebles	89,066,017	79,644,785	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0			
Activos Intangibles	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0			
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-8,743,915	-8,743,915	Provisiones a Largo Plazo	0	0			
Activos Diferidos	0	0	<b>Total de Pasivos No Circulantes</b>	<b>0</b>	<b>0</b>			
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	<b>Total del Pasivo</b>	<b>708,433,438</b>	<b>748,006,844</b>			
Otros Activos no Circulantes	16,000	16,000	<b>HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO</b>					
<b>Total de Activos No Circulantes</b>	<b>90,914,424</b>	<b>81,493,192</b>	<b>Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido</b>					
<b>Total del Activo</b>	<b>216,228,048</b>	<b>367,212,540</b>	Aportaciones	0	0			
			Donaciones de Capital	1,605,090	1,605,090			
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	80,473,078	71,051,846			
			<b>Hacienda Pública/Patrimonio Generado</b>	<b>-574,283,559</b>	<b>-453,451,240</b>			
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	-120,406,024	-131,294,232			
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-453,877,535	-322,157,008			
			Revalúos	0	0			
			Reservas	0	0			
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0			
			<b>Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio</b>	<b>0</b>	<b>0</b>			
			Resultado por Posición Monetaria	0	0			
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0			
			<b>Total Hacienda Pública/ Patrimonio</b>	<b>-492,205,390</b>	<b>-380,794,304</b>			
			<b>Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio</b>	<b>216,228,048</b>	<b>367,212,540</b>			

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor